[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.04.2021 № 79
д.Мельница
Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Положением  о Реестре муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения Турбинного сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Турбинного сельского поселения  от 05.12.2011 № 106, в целях  открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг (функций)   населению Турбинного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения.
            2. Считать   утратившим силу постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 19.12.2011 № 110 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения» (в редакции постановлений от 26.06.2021 № 118; от 06.03.2014 № 27; от 15.01.2018 № 4).
          3. Возложить обязанности за предоставление муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения на заместителя Главы сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          5. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова

Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения
от 30.04.2021 № 79
РЕЕСТР

  муниципальных услуг (функций), оказываемых (выполняемых) Администрацией Турбинного сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции), оказываемой (выполняемой) Администрацией Турбинного ельского поселения
	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и номер)

	1.
	Выдача документов (копии выписок из похозяйственной книги, справок и иных документов)

	Постановление от 19.12.2011 № 109 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 50, от 20.03.2019 № 24, от 10.09.2019    № 164)

	2.
	Оформление справки о месте жительства

	Постановление от 21.03.2012 № 29 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 54, от 10.09.2019 № 161)

	3.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков Турбинного сельского поселения

	Постановление от 26.03.2012 № 40 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 53, от 10.09.2019 № 160)

	4.
	Оказание поддержки субъектам малого и сред муниципальных программ
	Постановление от 15.05.2012 № 77 (в редакции постановления от 10.09.2019       № 168)

	5.

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Постановление от 16.05.2012 № 83 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 62, от 10.09.2019 № 166)

	6.
	Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления
	Постановление от 08.06.2012 № 103 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 52, от10.09.2019 № 163)

	7.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление от 26.06.2012 № 116 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 51, от 20.03.2019 № 22, от10.09.2019     № 159)

	8.
	Приватизация зданий, строений, сооружений, находящихся в муниципальной
	Постановление от 17.02.2014 № 23 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 57, от 10.09.2019 № 165)

	9.
	Предоставление в собственность, аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности
	Постановление от 17.02.2014 № 24 (в редакции постановлений от 18.03.2016      № 60, от 10.09.2019 № 162)

	10.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля на территории Турбинного сельского поселения
	Постановление от 25.09.2014 № 94 (в редакции постановления от 09.02.2020       № 50)

	11.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление от 02.12.2016 № 288 (в редакции постановления от 20.03.2019       № 25)

	12.
	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	Постановление от 01.09.2017 № 110 (в редакции постановлений от 20.03.2019       № 21, от 10.09.2019 № 167)

	13.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адреса на территории Турбинного сельского поселения
	Постановление от 15.01.2018 № 2 (в редакции постановления от 20.03.2019       № 23)

	14.
	Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Турбинного сельского поселения
	Постановление от 29.10.2019 № 194

	15.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Турбинного сельского поселения Окуловского района Новгородской области»
	Постановление от 23.06.2020 № 119

	16.
	Совершение нотариальных действий на территории Турбинного сельского поселения Окуловского района Новгородской области
	Постановление от 10.11.2020 № 204

	17.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление от 11.12.2020 № 234

	18.
	Организация и проведение проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения
	Постановление от 05.04.2021 № 57